

Obiect Lucrari de combatere a eroziunii solurilor Investitor
si consolidarea rapelor in hotarele
administrativ-teritoriale ale s. Giurgiulesti r-ul
Cahul (etapa II sector str. Mecanizatorilor)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor (CONSTRUCTIA TREPTELOR DE IMBINARE) (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 102,500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	350,00	1 102,50
2	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor (LA 40m) (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 102,500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,1500	350,00	1 102,50
3	TsC22B11 k=III=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (LA URMATORII 30m) (Повышение расхода маш.-ч. в TsC18B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			1 942,500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,8500	350,00	1 942,50
4	TsD09A11	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv in conditiile gospodarii apelor (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом, в условиях бытового использования воды)	100 m3			2 015,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7400	30,00	112,20
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	4,2300	200,00	846,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	4,2300	250,00	1 057,50
5	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si	m3			32,000

1	2	3	4	5	6	7
		pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью)				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	120,00	12,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			6,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	120,00	6,00
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории)	100m2			43,756
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,76
8	IfH16A1	Insamintarea manuala a semintelor de ierburi perene pentru consolidarea taluzelor la terase, canale, pe suprafete mici cu panta <40 % teren usor si mijlociu (Ручной посев семян трав многолетников для укрепления склонов на террасах, каналах, отводах, на небольших участках, с уклоном <40 %, легкий и средний грунт)	100m2			414,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0000	30,00	180,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,7000	320,00	224,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5000	20,00	10,00
9	IfH03A2	Plantarea puietilor forestieri in conditii usoare si mijlocii, teren nepregatit anterior (Посадка лесных саженцев в легких и средних условиях, на неподготовленном предварительно участке)	1000 buc			207 300,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,0000	30,00	1 200,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,0000	20,00	100,00
	2010212950603	Puieti...(pt.informatie)	buc	1 030,0000	200,00	206 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.